
Rozporządzenie Nr Ą 
z dnia J... 4 lutego 201 7 r. 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

w sprawie określenia miejsca wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyznaczenia 
obszaru zapowietrzonego i zagrożonego wystąpieniem tej choroby, jak także sposobu 
oznakowania tych obszarów oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tych obszarach. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3,4, 5a, 7, 8a, 8b, 8d, 8f ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1539, z 2015 r. poz.266 i 470 oraz z 2016 r. poz.1605) w związku ze stwierdzeniem 
ogniska choroby - wysoce zjadliwej grypy ptaków, zwanej dalej grypą ptaków, 
w miejscowości Kruszwica 

zarządzam: 

§ 1 

1. Obszar o promieniu około 3 km od miejsca wystąpienia podejrzenia grypy ptaków należący 
do gminy Kruszwica w powiecie inowrocławskim uznaje się za obszar zapowietrzony grypą 
ptaków, a określony granicami: 

od wschodu - wzdłuż wschodniej granicy m1eJscowosc1 Bródzki, do drogi krajowej 
numer 62 łączącej Kruszwicę z Radziejowem; 

od południa - od drogi krajowej numer 62 w kierunku zachodnim przez Jezioro Gopło do 
drogi łączącej Baranowo z miejscowością Kruszwica; 

od południowego zachodu - od drogi powiatowej łączącej Kruszwicę z miejscowością 
Baranowo dalej wzdłuż południowo - zachodnich granic miejscowość Łagiewniki 
do skrzyżowania z drogą wojewódzką 62, następnie wzdłuż zachodniej granicy 
miejscowości Kobylniki w kierunku północnym do Jeziora Gopło; 

od północy - od Jeziora Gopło w kierunku wschodnim do drogi łączącej Kruszwicę 

z Łojewem, dalej wzdłuż południowej granicy miejscowości Karczyn, dalej w kierunku 
południowo-wschodnim do miejscowości Bródzki. 

2. W obszarze zapowietrzonym znajdują się miejscowości w ich granicach 
administracyjnych: Kruszwica, Bródzki, Łagiewniki, Kobylniki w gminie Kruszwica 
w powiecie inowrocławskim. 

3. Obszar w promieniu około 10 km od miejsca wystąpienia grypy ptaków uznaje się 
za obszar zagrożony grypą ptaków. Obszar zagrożony określa się granicami: 

od wschodu - od drogi wojewódzkiej 252 łączącej miejscowość Dąbrowa Biskupia 
z Inowrocławiem, wzdłuż wschodniej granicy administracyjnej m1eJscowosc1: 
Radojewice, Dziewa, Konary, Papros - powiat inowrocławski oraz wzdłuż wschodniej 
granicy 



administracyjnej miejscowości Szostka, Braniewo, Broniewek - powiat radziejowski do 
miejscowości Morgi - powiat inowrocławski dalej do drogi krajowej numer 62 łączącej 
Radziejów z Kruszwicą; 

od południa - od drogi krajowej nr 62, wzdłUŻ południowej granicy administracyjnej 
miejscowości : Chełmiczki, Kicko, Lachmierowice; 

od zachodu - od miejscowości Lachmierowice do zachodniej granicy administracyjnej 
m1eJscowosc1 Sukowy i dalej w kierunku północnym wzdłUŻ zachodnich granic 
administracyjnych miejscowości: Książ, Sławsko Dolne, Żegotki, Busewo, Wymysłowice 
znajdujących się w powiecie mogileńskim; 

od północy - od północnej granicy administracyjnej miejscowości Markowice ( powiat 
mogileński) do południowych granic administracyjnych miejscowości Krusza Duchowria 
( powiat inowrocławski), dalej w kierunku wschodnim przecinając miejscowość 
Inowrocław na wysokości Soda Mątwy S.A. do drogi wojewódzkiej 252 pomiędzy 
m1eJscowościarni Trzaski i Dziennice, dalej w kierunku wschodnim do miejscowości 
Radojewice. 

4. W obszarze zagrożonym znajdują się miejscowości: Jaronty, Pławinek, Sikorowo, Dulsk, 
Góra, Łąkocin, Witowy, Dziewa, Łojewo, Arturowo, Krusza Zamkowa, Niemojewko, 
Ostrowo Krzyckie, Tupadły, dzielnica Mątwy w Inowrocławiu w gminie Inowrocław, 
w powiecie inowrocławskim; 
Szarlej, Karczyn, Rożniaty, Przedbojewice, Janowice, Żerniki, Sławsk Wielki, Arturowo, 
Karczyn, Wróble, Wola Wapowska, Skotniki, Piaski, Piecki, Maszenice, Bachorce, 
Zaborowo, Tarnowo, Głębokie, Gocanówko, Gocanowo, Janocin, Chełmiczki, Chełmce, 
Morgi, Tarnówko, Rusinowo, Kicko, Lachmierowice, Baranowo, Sukowy, Słabęcin, Racice, 
Cykowo, Giżewo, Polanowice, Janikowo, Sokolniki, Kraszyce, Rzepowo, Żywanowice, 
Zakupie, Papros w gminie Kruszwica, w powiecie inowrocławskim; 
Radojewice, Pieczyska, Dziewa, Konary w gminie Dąbrowa Biskupia, w powiecie 
inowrocławskim; 
Szostka, Braniewo, Broniewek, Płowki w gminie Radziejów w powiecie radziejowskim; 
Książ, Stodoły, Stodólno, Sławsko Dolne, Żegotki, Bożejewice, Markowice, Niemojewko 
w gminie Strzelno w powiecie mogileńskim. 

§2 

Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1 zakazuje się: 

1. Przemieszczania do i z gospodarstwa drobiu lub innych ptaków oraz ssaków 
utrzymywanych w gospodarstwach, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii. 

2. Wywożenia i rozrzucania ściółki, pomiotu i obornika lub nawozów naturalnych. 

3. Organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych gołębi. 

4. Organizowania polowań i odłowów ptactwa dzikiego. 

5. Przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, 
drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności, a także ich zwłok i jaj z gospodarstw 
znajdujących się na obszarze zapowietrzonym bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii. 



6. Transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni bez zgody 
właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

7. Wysyłania i wywożenia, wynoszenia świeżego mięsa mielonego, przetworów mięsnych 
i produktów mięsnych z drobiu, innych ptaków żyjących w niewoli i dzikich ptaków łownych 
bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 

8. Targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj 
konsumpcyjnych i wylęgowych. 

9. Wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego 
bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 

§3 

Na obszarze, o którym mowa w§ 1 ust. 3 zakazuje się: 

1. Przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt 
jednodniowych oraz jaj na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii. 

2. Przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt 
jednodniowych oraz jaj do gospodarstw, rzeźni, zakładów pakowania jaj, zakładów 

wytwarzających lub przetwarzających produkty jajeczne znajdujących się poza obszarem 
zagrożonym bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie utrzymywany jest drób i wprowadzania do tego 
gospodarstwa drobiu lub innych ptaków oraz ssaków utrzymywanych w gospodarstwie bez 
zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

4. Wywożenia i rozrzucania ściółki, pomiotu i obornika lub nawozów naturalnych. 

5.Organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych gołębi. 

6.Organizowania polowań i odłowów ptactwa dzikiego. 

7. Transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni bez zgody 
właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

8. Wysyłania i wywożenia, wynoszenia świeżego mięsa mielonego, przetworów mięsnych 
i produktów mięsnych z drobiu, innych ptaków żyjących w niewoli i dzikich ptaków łownych 
bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

9. Targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj 
konsumpcyjnych i wylęgowych. 

1 O. Wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego 
bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 



§4 

Na obszarze, o którym mowa w§ 1 ust. 1 nakazuje się: 

1. Sporządzić spis gospodarstw położonych na tym terenie utrzymujących drób. 

2. Prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa utrzymującego drób lub z niego 
wychodzących, z wyłączeniem pomieszczeń mieszkalnych, wykaz udostępnia się na żądanie 
powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do 
transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, 
innych środków transportu wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz 
innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej 
grypy ptaków. 

4. Oczyszczanie, odkażanie, deratyzację i dezynsekcję miejsc przebywania drobiu i innych 
ptaków utrzymywanych w obrębie gospodarstwa. 

5. Przechowywanie ściółki przeznaczonej dla ptaków w sposób zabezpieczający przed 
kontaktem ze zwierzętami, w szczególności dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

6. Stosowanie środków w celu odkażenia słomy (baloty i kostki) każdorazowo przed jej 
zastosowaniem dla zwierząt gospodarskich, a następnie bieżącego odkażania ściółki 
po każdym ścieleniu. 

7. Kontrolowanie ruchu pojazdów przewożących drób, mięso drobiowe, zwłoki drobiu i jaja 
wylęgowe. 

8. Umieszczenie na granicach obszaru przy drogach i ścieżkach dla pieszych oraz parkingach 
czytelnych i trwałych tablic z wyraźnym napisem: 

„WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW - OBSZAR ZAPOWIETRZONY", zgodnie 
ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia. Tablica i napis na 
niej ma mieć takie wymiary, aby była czytelna z odległości co najmniej 100 metrów. Tablice 
należy umieścić na drogach publicznych i prywatnych. 

9. Umieszczenie mat dezynfekcyjnych w miejscach wskazanych przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Inowrocławiu, nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym wskazanym przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu oraz ich utrzymywanie w stanie stałego 
nasycenia roztworem środka dezynfekcyjnego. 

10. Nakazy i zakazy, o których mowa w niniejszym rozporządzeniu obowiązują niezależnie 
od nakazów i zakazów zawartych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju W si 
z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. z 2016 r., poz. 2091). 

11. Prowadzenie przeglądów drobiu przez urzędowych lekarzy weterynarii nakazanych przez 
właściwych miejscowo powiatowych lekarzy weterynarii. 



§ 5 

Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 3 nakazuje się: 

1. Sporządzić spis gospodarstw położonych na tym terenie utrzymujących drób. 

2. Niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do 
transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, 
innych środków transportu wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz 
innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej 
grypy ptaków. 

3. Oczyszczanie, odkażanie, deratyzację i dezynsekcję miejsc przebywania drobiu i innych 
ptaków utrzymywanych w obrębie gospodarstwa. 

4. Przechowywanie ściółki przeznaczonej dla ptaków w sposób zabezpieczający przed 
kontaktem ze zwierzętami, w szczególności dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

5. Stosowanie środków w celu odkażenia słomy (baloty i kostki) każdorazowo przed jej 
zastosowaniem dla zwierząt gospodarskich, a następnie bieżącego odkażania ściółki po 
każdym ścieleniu. 

6. Kontrolowanie ruchu pojazdów przewożących drób, mięso drobiowe, zwłoki drobiu i jaja 
wylęgowe. 

7. Nakazuje się oznakowanie obszaru, o którym mowa w § 1 ust. 3 poprzez ustawienie na 
zewnętrznej granicy obszaru tablic ostrzegawczych o następującej treści: 

,,WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW - OBSZAR ZAGROŻONY", 
zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia. Tablica 
i napis na niej ma mieć takie wymiary, aby była czytelna z odległości co najmniej 100 
metrów. Tablice należy umieścić na drogach publicznych i prywatnych. 

8. Nakazy i zakazy, o których mowa w niniejszym rozporządzeniu obowiązują niezależnie od 
nakazów i zakazów zawartych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju W si z dnia 
20 grudnia 2016 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. z 2016 r., poz. 2091). 

9. Prowadzenie przeglądów drobiu przez urzędowych lekarzy weterynarii nakazanych przez 
właściwych miejscowo powiatowych lekarzy weterynarii. 

§6 

Nakazy i zakazy o których mowa w § 2, 3, 4 i 5 obowiązują wszystkich mieszkańców 
oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w§ 1. 

§ 7 



Winni naruszenia nakazów i zakazów, o których mowa w § 2, 3, 4 i 5 podlegają 
odpowiedzialności karnej na zasadach określonych w ustawie o ochronie zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 8 

Wykonanie przep1sow mmeJszego rozporządzenia powierza się Wójtowi Gminy 
Dąbrowa Biskupia, Burmistrzowi Miasta i Gminy Kruszwica, Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Radziejów, Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelno, Prezydentowi Miasta Inowrocław, 
Staroście Inowrocławskiemu, Staroście Mogileńskiemu, Staroście Radziejowskiemu, 
Komendantom Powiatowym Policji w Inowrocławiu, Mogilnie i Radziejowie, Komendantom 
Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu, Mogilnie i Radziejowie, 
Kujawsko-Pomorskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowemu, 
Państwowym Powiatowym Inspektorom Sanitarnym w Inowrocławiu, Mogilnie 
i Radziejowie, właściwym powiatowym i gminnym zarządcom dróg, Zarządom Okręgowym 
Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy i we Włocławku, Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Toruniu oraz Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Inowrocławiu, 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mogilnie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Radziejowie. 

§9 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których 
mowa w§ 1 i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 10 

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko
Pomorskiego. 



Załącznik nr 1 d~ 
Rozporządzenia Nr ... 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 
Jl, 

z dnia ... 1. lutego 2017 r. 



WYSOCE ZJADLIWA GRYPA , 

PTAKOW 
OBSZAR ZAPOWIETRZONY 



Załącznik nr 2 do 
Rozporządzenia Nr:1. 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 
z dniaJ1/ .. 1utego 2017 r 



WYSOCE ZJADLIWA GRYPA 
r 

PTAKOW 
■ 

OBSZAR ZAGROZONY 



. y 

Uzasadnienie do rozporządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 
określenia miejsca wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz 
wyznaczenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego wystąpieniem tej 
choroby, jak także sposobu oznakowania tych obszarów oraz zakazów i 
nakazów obowiązujących na tych obszarach. 

Uzasadnienie 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest wysoce zaraźliwą i zakaźną chorobą, na którą 
chorują wszystkie gatunki ptaków. Z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004 r o 
ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 
2014r., poz.1539 z późn. zm.) choroba ta podlega obowiązkowi zwalczania. 

Likwidacja choroby zależy od natychmiastowego podjęcia szeregu restrykcji 
związanych z ograniczeniem przemieszczeń zwierząt i ludzi oraz radykalnych 
kroków zmierzających do eliminacji zagrożenia, w tym chorych ptaków. 

Straty związane z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków wynikają z 
upadków i likwidacji chorego, zakażonego i podejrzanego o zakażenie drobiu oraz 
międzynarodowych restrykcji handlowych o charakterze zakazu handlu drobiem i 
towarami pochodzącymi od drobiu. 

Ustanowienie rozporządzeniem Wojewody okręgu zapowietrzonego i zagrożonego 
oraz określenie zasad zachowania ludności na tych terenach jest zgodne z 
przepisami cytowanej na wstępie ustawy i przepisami szczególnymi krajowymi i 
unijnymi oraz niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i zwierząt w trakcie 
działań zmierzających do likwidacji choroby. 

Dyrekltil 
Wydtialu setpl wego 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Powstańców Wiel kopolskich 10, 85-090 Bydgoszcz 

tel.:(52) 339-21-00,fax: (52) 322- 13-52, e-mail: bydgoszcz.wiw@wetgiw.gov.pl,www.wiw.bydgoszcz.pl 
- 2 -


